

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następcze po 6 ct. Należyłość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Kraków, 6. września. Jego Excel. c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski był wczoraj na odbędzie u rady dworu p. Bobowskiego, gdzie znajdowali się generał fml. Leonardi, prezydent wyższego sądu krajowego Budwiński, prezes Towarzystwa rolniczego hr. Henryk Wodzicki, dyrektor policyi English i c. k. starosta Zaleski. Dziś już o 6tej godzinie rano zwiędził Jego Excel. moglię Kościuszki, a wracając wstąpił do zakładu pp. Felicjanek na Smoleńsku i przyczynił się datkiem pieniężnym do składowi na rozpoczętą przez nie budowę kościoła. Od godz 10tej do wpół do 2giej dawał posłuchania następującą kolejną: Sądownictwo, na którego czele prezydent sądu wyższego radca dworu Budwiński, senat akademicki z rektorem uniwersytetu dr. Kremerem, rada miejska i magistrat z wiceprezydentem dr. Szlachtowskim (prezydent dr. Dietl jest nieobecny), Wydział rady powiatowej Krakowskiej z wiceprezesem p. Konopką (prezes hr. Mieroszewski jest nieobecny), dyrektor policyi radca rządowy p. English z urzędnikami swego wydziału, dyrektor szkoły głównej na Kazimierzu p. Dankowicz, dr. Kunz, przełożony ekspozytury prokuratury skarbowej z urzędnikami, Nadzór szkół miejscowych z p. Hip. Sereżyńskim na czele, grono nauczycieli obu gimnazjów z dyrektorami p. Stawarskim i ks. Bietikowiczem, grono nauczycieli obu seminariów nauczycielskich, męskiego i żeńskiego, Przełożona zgromadzenia kanoniczek z klasztoru św. Tomaszka p. Wrońska, Przełożona siostr miłosierdzia p. Talbot, Izba handlowo-przemysłowa z prezesem swoim p. Baranowskim na czele, prowincyał księży Jezuitów wraz z księdzem Baworowskim, przeor księży Kamedziłów, naczelnik poczty w Krakowie p. Nitecki; wreszcie wiele osób prywatnych. Po posłuchaniu miał JEx. pan Namiestnik zwiędzić klasztor Siostr miłosierdzia na Kleparzu, dom Towarzystwa naukowego, wystawę sztuk pięknych, szpital św. Łazarza, szkołę izraelską itd. Obiad przyjął JEx. u rady dworu p. Bobowskiego a dziś wieczór odjeżdża do Lwowa. Dr. Dietl, prezydent miasta na wiadomość o przyjeździe JEx. pana Namiestnika, przybył ze wsi do miasta.

Wiedeń. Najjaśn. Pan przybył dnia 5. września wieczorem do Salzburga.

— Dnia 4. b. m. odbyły się wybory do sejmu we Wiedniu. Wybrani zostali: w mieście: Nikola, profesor Glaser, dr. Brestel, dr. Kuranda i dr. Giskra; na przedmieściu Leopoldstadt: profesor Suess; na przedmieściu Landstrasse: dr. Edward Kopp; na przedmieściu Wieden: dr. Antoni Willner; na przedmieściu Margarethen: J. Stouzel; na przedmieściu Mariahilf: Józef Klemm; na przedmieściu Neubau: dr. Schrank; na przedmieściu Josephstadt: burmistrz Wiednia dr. Felder; na przedmieściu Alservorstadt: dr. Karol Hoffer. W wiedeńskiej izbie handlowo-przemysłowej wybrani zostali posłami: Rudolf Ditmar, dr. Mayrhofer, Józef Reckenschuss i Ludwik Tenenbaum.

W tymże samym dniu odbyły się wybory w niższo-austryackich miastach i wybrani zostali: w Wiener-Neustadt dr. Józef Wedl, w Bruck nad Litawą profesor N. Lustkandl, w Klosterneuburg dr. Józef Bauer, w Baden dr. Henryk Perger, w Neunkirchen dr. Juliusz Magg, w St. Pölten dr. Ofner, w Waidhofen nad Ybbs dr. Lichtenfels, w Korneuburg Radolf Furtmüller, w Mistelbach Alojzy Czedik, w Krems dr. Ferdynand Dienstl junior, w Horn dr. Maurycy Wcetlof, w Waidhofen nad Thaya dr. Józef Kopp.

— Ministerstwo skarbu widziało się spowodowanem, jak donosi „Oest. Corr.“, wydać dla większej przezorności cały szereg postanowień odnoszących się do urzędów kasowych. I tak w urzędach zajmujących się sprawami pieniężnymi a więc i w urzędach cłowych prowadzić będzie własnoręczne rejestra i główne księgi kontrolor, który usunąć się ma od spraw obrotu pieniężnego należących do poborca albo kasyera. Przy wielkim nawale czynności może poborca i kontrolor wyręczyć się w czynnościach swoich na własną odpowiedzialność podwładnymi funkcjonaryuszami. Wyjątki od tych przepisów wtedy tylko są dozwolone, jeżeli opierają się na przepisie osobnej instrukcyi albo pozwoleniu ministerstwa skarbu.

Komisarze wyznaczeni do skontra kasy mają w

swojem sprawozdaniu wyraźnie oznaczyć, czy wszystkie przesyłki pieniężne pokryte są kwitami urzędowymi.

Berlin. Z liczby dawniejszych sędziów Alzacy i Lotaryngii, gdzie władze niemieckie gorliwie się krzątają około przeobrażenia wszystkiego na swój sposób, ośmiu podobno wstąpiło tylko do niemieckiej administracyi. Cały więc zastęp sądownictwa składać się będzie z samych przybyłych Niemców a mianowicie z 41 pruskich, 28 bawarskich, 9 heskich i 5 badenkich sędziów, jednego wreszcie sędziego ze Saksonii i jednego saskokoburgskogotajskiego. I na wyższe urzędy w zabranych prowincjach powołano Niemców. Pierwszym prezesem sądu apelacyjnego w Kolmarze będzie dotychczasowy prezes sądu ziemiańskiego Bleibtren z Klewa a oprócz tego zamianowano 25 radców apelacyjnych. Na jenerałego prokuratora powołano z ministerstwa sprawiedliwości radcę referującego p. Schneegans z Berlina, na jenerałego obrońcę p. Vacano z Kolonii a na prokuratora państwa powołano p. Petri z Bawaryi.

Ponieważ mówimy już o Alzacy i Lotaryngii, nie od rzeczy będzie wspomnieć, że według „Saarb. Anzeiger“ ruch w tych prowincjach się zwiększa i poprawia się także stan finansowy. Zaczęto już wypłacać pieniądze na wynagrodzenie szkód poniesionych w czasie wojny i dla tego w Falzburgu i Neu-Breischach głównie są zajęci mieszkańcy reperacyą i budowaniem domów. Straty nieruchomości wynoszą w skutek bombardowania w Neu-Breischach 1,174 152 franków, ruchomości 644.863, szkody, jakich doznały ogrody miasta i pogranicznych okolic, oszacowane zostały na 1,829.194 franków.

Biblioteka uniwersytecka Strassburga w ostatnim czasie została znacznie powiększoną darami dra. G. Parthey członka akademii nauk w Berlinie i właściciela księgarni Nicolajego; również akademii Berlińska wiele posłała dzieł na użytek Strassburgskiego uniwersytetu. Jak się zdaje, komisya wysadzona w celu oszacowania strat wypędzonych z Francyi Niemców długo jeszcze będzie obradować, zanim skończy swe prace. Pretensye poszkodowanych wynoszą podobno 16—18 milionów talarów, a większa ich część podobno uzasadniona. Jak wiadomo, rząd niemiecki tylko milion przeznaczył na wynagrodzenie strat, dla tego pretensye wydalonych Niemców nie łatwo zaspokojone będą, a to tem mniej, że wielu z nich żąda wynagrodzenia tak za lucrum emergens, jak za lucrum cessans. Przewodniczący komisji szacunkowej, prezes policyjny Berlina p. Wurmb udaje się podobno w tych dniach do Paryża, ażeby ostatecznie sprawę mu powierzoną załatwić.

W Bawaryi sejm krajowy zwołany będzie na dzień 20 września. Sprawa katolickiego duchowieństwa i jego stanowisko w obec państwa w skutek rozporządzenia nowego ministra oświecenia ciągle na porządku dziennym. We względzie odezwy do duchowieństwa dotychczas odosobnione tylko odezwały się głosy w dziennikarstwie niemieckim, natomiast zwraca ono uwagę opinii na wychodzący w Bawaryi organ katolicki „Volksbote“, przytaczając z niego ustępy mające świadczyć o nieprześląganey nienawiści ultramontanizmu do religii protestanckiej i protestantów. „Protestanckiej rewolucyi i rewolucyjnemu protestantyzmowi dwie stworzył instytucje Luther: protestantyzm ludowy, który żadnej świeckiej i duchownej nie uznaje władzy i według którego każdy stwarza sobie religią według upodobania i wierzy w co chce wierzyć — i protestantyzm książej, na mocy którego książe ludowi nadaje religią według maksymy: cujus regio, illius religio. W miejsce katolickiej łaski boskiej, która nakazuje książętom bronić nadanej przez Boga religii a wzbrania im tworzyć własną religią, wymyślił Luther łaskę pogańsko-luterską dla książej.“

Następnie tak kończy wzmiankowany dziennik: Jeżeli potrzebną jest religia dla zwycięzcy z pod Sedanu, to niechaj się ucieka do katolickiej łaski boskiej. Prusy mają tylko do wyboru albo między polityką katolicką albo rzeczpospolitą niemiecką.“

Francya odkupiła podobno wzięte w czasie wojny karabiny, których liczbę na 500.000 podają. Wysyłka do stacyi granicznych już nastąpiła.

Londyn. Angielskie dzienniki prowincjonalne zapowiadają agitacyę, która ma na celu wywalczenie dla robotników reprezentacyi w parlamencie. W Londynie bowiem istnieje liga, która wytknęła sobie cel powyższy.

Zdaje się, że agitacya ta będzie tylko zabawką, bo do ligy należą agitatorowie krzykliwi, którzy nie mają przed sobą celów wyższych lecz tylko widoki osobiste.

— W Anglii i Irlandyi oddano na pocztę w 1870 r. 862,722.000 listów (w 1869 831,914.000 listów). Z tego przypada na każdego mieszkańca w Anglii 31 listów, w Szkocyi 25 a w Irlandyi 12. Przesłane druki i próby towarów wynosiły w 1869 r. 18,668.000 paczek a w 1870 r. 130,169.000. Liczba przekazów pocztowych wynosiła w 1869 r. 9,811.432 na sumę 19,395.635 funtów szterlingów a w następnym roku 8.717,972 na 17,062.015 funtów szter. Za granicę wysłano w 1870 r. 24.674 przekazów pocztowych na 97.765 funtów szter. a z zagranicy nadesłano przekazy wynoszące sumę 548.624 funtów szterl. Zginęło w 1870 r. 27.913 listów zwykłych a 12 rekomendowanych. Nie doręczono dla braku adresów 11.505 listów, z których 289 zawierało pieniądze w sumie 3½ tysiąca funtów szter. Dochody brutto w r. 1870 wyniosły 4.929,475 funtów szter. a koszta administracyi 3,435.685 funtów szter. Dochód czysty wynosił więc 1,495.610 funtów szter. Liczba urzędników pocztowych wynosiła 28 429.

Wersal. Doniesienia dzienników francuskich o tem, co się w ostatnich dniach sierpnia w łonie zgromadzenia narodowego w Wersalu działo, mają już tylko znaczenie historyczne, odkąd Thiers prezydentem rzeczypospolitej francuskiej mianowanym został. Dnia 28. sierpnia, piszą między innymi dzienniki francuskie, zgromadziło się około 200 deputowanych prawicy w Hotel de France i naradzało się pod przewodnictwem deputowanego Balbie nad wnioskami Riveta i Adneta. Uchwalono tu prawie jednogłośnie, aby głosować przeciw wnioskowi Adneta, gdyż równa on się prawie abdykacyi zgromadzenia narodowego. Natomiast uchwalono następujące wnioski: 1 Szeft władzy wykonawczej przybiera tytuł „prezydenta rzeczypospolitej.“ Wybiera go zgromadzenie narodowe. 2. Dopóki nowa konstytucya uchwaloną nie będzie, określają art. 49 do 69 konstytucyi z r. 1848 zakres działania prezydenta. 3. Thiersa wybiera zgromadzenie narodowe prezydentem rzeczypospolitej francuskiej.

Po uchwaleniu tych wniosków przez zgromadzenie narodowe może Thiers znosić się z zgromadzeniem narodowym tylko przez mesażę.

Dnia 29. sierpnia zdawało się, jak donosi korespondent do „Journal des Débats“, iż nastąpi znaczna zmiana. Prawica bowiem i środek miały się zgodzić na projekt do ustawy wypracowany przez Viteta na podstawie wniosku Riveta i Adneta. W tym celu odbyło się wspólne posiedzenie republikańskiej lewicy i unii republikańskiej. Na posiedzeniu tem nie przyszło do porozumienia, a to głównie dlatego, iż stronnictwa te nie mogły się zgodzić na wniosek Gambetty i jego przyjaciół politycznych, aby zgromadzenie narodowe rozwiązało się i nowe wybory rozpisane były.

Charakterystycznym jest dla obecnych stosunków politycznych Francyi wynik głosowań po pamiętnych dniach 30. i 31. sierpnia, w których nad stosunkiem Thiersa do zgromadzenia narodowego i odwrotnie toczyły się rozprawy. Zgromadzenie narodowe przyjęło, jak wiadomo, cały wniosek odnoszący się do rozszerzenia władzy Thiersa 480 głosami przeciw 93. Głosowało w ogóle 573 deputowanych, a zatem o 86 deputowanych mniej jak nad wnioskiem zmierzającym do tego, aby zgromadzenie narodowe zamianowało się konstytuanta. Wybrani przy ponownych wyborach dnia 2. lipca deputowani głosowali wszyscy przeciw wnioskowi ministra sprawiedliwości Dufaura, odnoszącemu się do dania votum zaufania Thiersowi. Między deputowanymi, którzy głosowali przeciw wnioskowi o konstytuancyę, znajdują się: Juliusz Favre, Leon de Maleville, Duvergier de Horanne, de Janze, Scherer de Choiseul, Cochery, hr. Rampon itd. Za konstytuanta głosowali wszyscy ministrowie, z wyjątkiem de Larcy'ego, który się od głosowania wstrzymał.

Paryż. „Journal officiel“ zamieszcza pod d. 3. b. m. następującą notę: „W skutek tego, iż uchwała zgromadzenia narodowego z d. 31. sierpnia znacznie konstytucyę zmieniła, podali się wszyscy ministrowie do dymisyi. Prezydent rzeczypospolitej francuskiej przyjął dymisję i prosił ministrów, aby napowrót objęli swe funkcje. Na mocy dekrety zamianowanym został Dufaure wiceprezydentem rady ministrów.“

(2099 2—3) **E d y k t.**

L. 5593. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu wiadomemu z pobytu p. Mieczysława bar. Czechowicz w sprawie Szymona Stein o sumę wekslową 225 zł. w austr. z przyn. ustanawia kuratora w osobie p. adwokata Dra. Illasiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Zezulka, kuratorowi się zwrócony do l. 9553 ex 1871 nakaz zapłaty dtdo. 28. sierpnia 1871 do l. 9391 doręcza i o tem zapozwanego p. Mieczysława bar. Czechowicz przez edykta zawiadamia się
Przemyśl, dnia 1. września 1871.

(2102 2—3) **E d y k t.**

L. 9087. C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, iż na czas urlopu i słabości c. k. sędziego powiatowego p. Adolfa Herdliczki mianuje się tegoż zastępcą c. k. adjunkta powiatowego w Sanoku p. Alszer komisarzem konkursowym w sprawie krydalnej Rachli Fessel.

Przemyśl, dnia 23. sierpnia 1871.

(2103 2—3) **E d y k t.**

L. 5995. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ogłasza niniejszem, że na prośbę Dmytra Nakonecznego, właścianina ze Sosnicy w celu zawarcia powtórnego małżeństwa pod dniem 5go czerwca 1871 do l. 5995 wniesioną o uznanie za zmarłą żony jego Melanii Nakonecznej, której zwłoki woda rzeki Sauu w styczniu 1865 niedaleko wsi Święte na ład wyrzuciła, dowód jej śmierci przez świadków dopuszczono i dla niej kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Regera ustanowiono oraz obrońcę związku małżeńskiego pana adwokata Dra. Zezulkę zamianowano.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby o życiu Melanii Nakonecznej lub o okolicznościach jej śmierci towarzyszących jakkolwiek mieli wiadomość, aby taką w przeciągu trzech miesięcy sądowi tutejszemu donieśli.

Przemyśl, dnia 12. lipca 1871.

(2105 2—3) **Obwieszczenie**

L. 48. Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 7. sierpnia 1871 l. 12508 zostali w masie krydalnej Dawida Katza p. Gustaw Czerwiński zawiadowcą, p. Nemezy Mayer zastępcą zawiadowcy masy ustanowieni.

Co się niniejszem do wiadomości podaje
Nowosioło, dnia 31. sierpnia 1871.

(2106 2—3) **Obwieszczenie**

3880 cyw. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez masę s. p. Wincentego Lancuckiego przeciw masie spadkowej Józefa Hant kwoty 100 rubli czyli 150 złr. w. a. z pn. rozpisana zostaje na koszt i niebezpieczeństwo Kellmana Zimmermannu ponownie przymusowa sprzedaż realności pod l. 242 w Sieniawie położonej w jednym terminie dnia 5. października 1871 o 10 godzinie rano w c. k. sądzie odbyć się mającym na którym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 25 złr. w. a.; jako cenę wywoławczą przyjmuje się wartość szacunkową 250 złr. w. a.

Dalsze warunki i akt opisania i oszacowania przejrzyć można w registraturze sądu.

O czem się chce kupna mających zawiadamia
C. k. sąd powiatowy.
Sieniawa, dnia 28. sierpnia 1871.

(2107 2—3) **E d y k t.**

Nr. 45729. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy zagubionego wedle podania 4% listu zastawnego Towarzystwa kredytowego galicyjskiego ziemskiego wydanego, pod datą Lwów 1. lipca 1862 S. V Nr. 14861 wraz z kuponami, z których pierwszy na dniu 30. czerwca 1871 płatnym był, zaś ostatni na dniu 30. czerwca 1872 płatnym będzie, aby ten list zastawny z kuponami, mianowicie list zastawny w przeciągu 3 lat od dnia zapadłości ostatniego na ten list wydanego kupona, ażatem od dnia 30. czerwca 1872 licząc w razie zaś jeźliby wylosowanie tego listu pierwiej nastąpiło, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia nastąpić mającej zapłaty tegoż licząc kupon na dniu 30. czerwca 1871 zapadły, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, kupony nakonie dopiero zapasć mające, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kupona licząc, tem pewniej c. k. sądowi krajowemu okazali, ileże w przeciwnym razie list zastawny i dotyczące kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2109 2—3) **E d y k t.**

Nr. 7883. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia Michałowi, Antoniemu i Stanisławowi Suchodolskim, Sabinie z Szumlańskich Bórkowskiej, Maryi, Karolinie, Edwardowi i Teresie Suchodolskim tudzież Feliksowi Sałackiemu iż przeciw im a wraze śmierci przeciw ich z nazwiska i pobytu niewiadomym spadkobiercom wniosli Melania i Aleksander Szczepańscy, Kiwa Wolfinger, Samson Begleiter i Juda Bachmana pozew ekstatulację kwot odsetkowych 541 złr. w. w. i 1750 złr. w. w. ciężących na 1/3 części dóbr Laszki związane z przyległościami i ciał tabularnych „Austerya w Laszkach zawiązanych“ — „Austerya w Kościelnikach“ — „Austerya w Kropielnikach“ — „Austerya w Knihenicach“, „Austerya w Niehowicach“, w załatwieniu którego pozwu wyznaczono, do słownej rozprawy audyencyjnej na 20. paź-

dziernika 1871 o godz. 10 zrana. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest sądowi znajome, przeto ustanowiono dla nich kuratora w osobie p. adw. tutejszego Dr. Pawlińskiego z zastępstwem przez p. adw. Dr. Ehrlicha z którym sprawa ta przeprowadzoną będzie. Mają tedy pozwani potrzebną informację kuratorowi udzielić lub innego obrońcę ustanowić i ogółem wszelkie do obrony ich praw służące środki użyć, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sobie samym przypisać by musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 25. lipca 1871.

(2110 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10405 cyw. C k sąd obwodowy tarnopolski ogłasza niniejszem, że równocześnie tu sądowemu urzędowi ksiąg gruntowych polecono, by Majera Altberga jako właściciela połowy realności pod Nr. 66.69 w Tarnopolu położonej na imię Majera Altberga (senior) w księgach zaciągniętej zaindebultował; o czem się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Abrahama, Mojżesza i Pessię Altbergów z tem uwiadamia, że dla nich kurator ad actum w osobie adw. kraj. p. Dr. Sternklara ustanowionym został.

Tarnopol, dnia 28. sierpnia 1871.

(2111 2—3) **E d y k t.**

L. 6619. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Karola i Hieronima książąt Radziwiłłów, a w razie ich śmierci, ich nieznanych spadkobierców, że przeciw nim p. Antoni Romański jako sukcesor i administrator sądowy s. p. Antoniego Romańskiego pod dniem 31. lipca 1871 do l. 6619 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 30. października 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Karola i Hieronima książąt Radziwiłłów, a w razie ich śmierci ich spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych tutejszego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicza i Wesolowskiego za kuratora nieobecny ustanowił, z którym spor wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie

Upomina się niniejszem edyktem pozwanych, aby w wyz oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Złoczów, dnia 16 sierpnia 1871

(2112 2—3) **E d y k t.**

L. 15976. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Krakowie niniejszem zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Stanisława ks. Jabłonowskiego, że przeciw niemu kupiec tutejszy N. L. Silberstein w dniu 10. sierpnia 1871 do l. 15976 wniósł skargę o zapłacenie sumy 385 zł. w. a. z przyn. i że w załatwieniu tej skargi ustanowiono kuratora dla pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z dodaniem mu tutejszego p. adwokata Dra. Zybkiewiczza jako zastępcy i wyznaczono termin do rozprawy ustnej pod rygorem §. 25 u. s. w sądzie tutejszym na dzień 27. października 1871 o godzinie 10. rano.

Poleca się zatem pozwanemu, aby na powyższym terminie albo sam stanął albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił, albo wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem sądowi donieśli i w ogóle aby wszelkich możebnych środków prawnych użył, gdyż w razie przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał

Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

(2113 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 36776. W celu zabezpieczenia dostawy sztru na gościńce rządowe w Białskim okręgu budowniczym na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tamtejszem starostwie dnia 21go września b. r. o godzinie 12tej w południe licytacja przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego na rok 1872 sztru wynosi 705 przym w cenie fiskalnej 2438 zł. 52 1/2 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji, jak również wykaz przestżeń, na które rzeczony materiał dostarczony być ma, przejrzyć można w wymienionem c. k. starostwie, gdzie też oferty na cały trzechletni okres czasu albo tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być maja.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. września 1871.

(2104 3—3)

Relicytacja dzierżawy folwarku miejskiego „Wulka kapitańska.“

L. 24530. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa do powszechnej podaje wiadomości, że celem wydzierżawienia folwarku miejskiego „Wulka kapitańska“ tuż pod Lwowem, za rogatką zamarystynowską położonego, w objętości 44 morgów 1316 kwadr. sążni, na sześć (6), ewentualnie na dwanaście (12) po sobie następujących lat, od 1. listopada 1871 rachując, relicytacja w drodze pisemnych ofert na koszt i niebezpieczeństwo kontraktobornego oferenta względnie dzierżawcy Wgo. pana Wicentego Długoborskiego, na **dnium 21. września 1871, w III. Depart. Magistratu lwowskiego** przeprowadzoną zostanie

Jako cenę wywoławania ustanawia się kwota 550 zł. w. a. rocznego czynszu, i ofertom należy założyć tytułem wadyum dziesięć procentów (10proc.) od ofiarowanego rocznego czynszu policzyć się mających.

Na zabezpieczenie warunków protokołem licytacyjnym objętych, obowiązany będzie oferent, a względnie dzierżawca kaucyę rocznemu czynszowi dzierżawnemu wyrównyującą w ośm (8) dni po zawiadomieniu Go o przyjęciu Jego oferty w lwowskiej kasie miejskiej złożyć.

Warunki licytacyjne, plan sytuacyjny i inwentarz budynków wydzierżawić się mających, znajdują się w III. Depart. Magistratu do przejrzienia.

We Lwowie, dnia 3. września 1871 r.

(2094 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 38393. Według oznajmienia c. k. centralnej Dyrekcyi fabryk tytoniu z dnia 12. sierpnia r. b. do L. 8666, rozpocznie się w pierwszych dniach września r. b. sprzedaż następujących nowych specjalności cygar:

Liczba taryfy	Gatunek	długość w calach wiedeńskich	cena			
			niewiązanych	wiązanych 100 sztuk	4 szt. w paczk.	4 szt. w paczk.
			sztuk	zł. ct.	zł. ct.	ct.
2	Regalia de la Reina	3 5/8	50	9 —	18	50 74
4	Princesas	3 5/12	50	6 75	14	— 56
6	Entreactos	3 1/4	100	11 50	12	— 48
3	Regalia special	5	100	18 —	18	50 74
5	Elegantes Flor	4 1/2	100	12 50	13	— 52
8	Trabuquillos Flor	3 3/8	100	11 —	11	50 46
14	Tom Pouce	2 1/2	100	5 —	5	50 22

Od c. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1871.

K u n d m a c h u n g.

Aut Gröffnung der k. k. Central-Direktion der Tabakfabriken und Einlösämter vom 12. August 1871 Z. 8666 werden in den ersten Tagen des Monats September 1871 nachstehende neuen Cigaren-Spezialitäten in Versteigerung gefahrt werden und zwar:

Sort Nummer	Sorten	Länger in Wiener Zoll	Preis			
			ungebündelt	gebündelt 100 Stück	4 Stück	4 Stück
			Stück	fl. fr.	fl. fr.	fr.
2	Regalia de la Reina	3 5/8	50	9 —	18	50 74
4	Princesas	3 5/12	50	6 75	14	— 56
6	Entreactos	3 1/4	100	11 50	12	— 48
3	Regalia especial	5	100	18 —	18	50 74
5	Elegantes Flor	4 1/2	100	12 50	13	— 52
8	Trabuquillos Flor	3 3/8	100	11 —	11	50 46
14	Tom Pouce	2 1/2	100	5 —	5	50 22

Von der k. k. Finanz- und Landes-Direktion.
Lemberg, am 7. August 1871.

Doniesienia prywatne.

Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsyj, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.
(1128 20—40)